
 1 

Obec Jelka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Jelka č. 9/2025 
o určení názvu ulice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zverejnené pred schválením: 21.11.2025  

Zvesené pred schvaľovaním: 17.12.2025 

Schválené: 17.12.2025  

Vyvesené po schválení: 22.12.2025  

Nadobúda účinnosť: 07.01.2026  



 2 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Jelka č. 9/2025 o určení názvu ulice 

 

Obec Jelka podľa § 6 ods. 1 a v súlade s § 2b, § 4 ods. 5 písm. a) bod 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva Všeobecne záväzné nariadenie obce 

Jelka č. 9/2025 o určení názvu ulice (ďalej len „VZN“). 

 

§ 1 

 Úvodné ustanovenia 

(1) Obec Jelka týmto VZN určuje názov ulice, ktorá sa nachádza v novovybudovanej 

lokalite na pozemkoch: 

a) parc. reg. „C“, parc. č. 95/24, výmera 828 m², druh pozemku ostatná plocha, k. 

ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, evidované Okresným úradom Galanta, 

katastrálnym odborom na LV č. 1674, 

b) parc. reg. „C“, parc. č. 95/1, výmera 1628 m², druh pozemku ostatná plocha, k. 

ú. Jelka, obec Jelka, okres Galanta, evidované Okresným úradom Galanta, 

katastrálnym odborom na LV č. 1674. 

 

§ 2 

Určenie názvov ulíc a iných verejných priestranstiev 

(1) Názov ulice v slovenskom jazyku: Zelená ulica, v maďarskom jazyku: Zöld utca. 

(2) Názov ulice uvedený v § 2 ods. 1 tohto VZN je potrebné rešpektovať a používať tak, 

ako bol určený pre príslušnú ulicu. 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenie 

(1) Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Jelka uznesením č. 

301.,/2025/NZ OZ - 7 zo dňa 07.12.2025. 

(2) Toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce 

Jelka a na webovom sídle obce Jelka. 

 

 

V Jelke dňa 22.12.2025 

 

  Ing. Gabriel Kiš  

      starosta obce 


